Российская Федерация

Совет  депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2012г. № 43
д. Борки

Об утверждении порядка предоставлении   субсидий

из бюджета Борковского сельского поселения

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Борковского сельского поселения о бюджете от 15.12.2011г. №66
Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета Борковского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения                                        С.В.Баринов

Порядок

предоставления субсидий из бюджета Борковского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления  за счет средств Борковского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги (далее получателям субсидии).

2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг жилищно-коммунальных услуг.

3.Администрация Борковского сельского поселения как главный распорядитель средств бюджета осуществляет предоставление субсидий в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных в бюджете Борковского сельского поселения на текущий финансовый год на жилищно-коммунальные услуги.

4.Субсидии из бюджета Борковского сельского поселения предоставляются на основании договора, в котором предусматриваются:

а) целевое назначение субсидий;

б) условия перечисления субсидий;

в) размер субсидий;

г) обязательство получателя субсидии представлять отчеты об использовании субсидий;

д) обязательство получателя субсидии о перечислении в доход бюджета Борковского сельского поселения субсидий в случае неисполнения им условий предоставления субсидий;

е) порядок осуществления контроля за исполнением условий договора;

з) иные положения.
5. Субсидии из бюджета Борковского сельского поселения предоставляются получателем субсидий (возмещение выпадающих доходов) в целях возмещения разницы в тарифах от предоставления услуг населению по отоплению, холодному водоснабжению и водоотведения является разница между экономически обоснованным тарифом и тарифом, утвержденным для населения Борковского сельского поселения.
6.Получатели субсидии ежемесячно не позднее 05 числа текущего месяца для получения субсидии за счет средств бюджета Борковского сельского поселения представляют в Администрацию Борковского сельского поселения справку-расчет по форме согласно Приложению №1 к Порядку, а также до 15 числа месяца следующего за расчетным представляют расчет фактических выпадающих доходов по коммунальным услугам, необходимый для получения субсидии, согласно Приложению №2 к Порядку.
7.Администрация Борковского сельского поселения принимает представленные получателем субсидии документы и в день принятия делает отметку о сдаче документов получателем субсидии в журнале регистрации, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью Администрации Борковского сельского поселения.
Администрация Борковского сельского поселения в течение 3 рабочих дней со дня регистрации принятых документов проверяет правильность оформления документов, предоставленных получателем субсидии, а также его соответствие категории, установленной пунктом 2 Порядка, и принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии уполномоченное лицо Администрации Борковского сельского поселения в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения обеспечивает формирование сводного перечня (реестра) получателей субсидии по форме согласно Приложению №3 к Порядку.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Администрация Борковского сельского поселения делает соответствующую запись в журнале регистрации и направляет получателю субсидии в течение 5 рабочих дней со дня принятия данного решения соответствующее уведомление.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является несоблюдение получателем субсидии условий, целей и сроков, предусмотренных пунктами 4-6 Порядка, и (или) отсутствие лимитов бюджетных обязательств.

Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован получателем субсидии в установленном порядке.

8.Предоставление субсидии получателям субсидий осуществляется Администрацией Борковского сельского поселения до 31 декабря  текущего финансового года.

9.В случае если после предоставления субсидии выявлено нарушение получателем субсидии условий предоставления субсидии (в том числе предоставление документов, содержащих недостоверные сведения), субсидия подлежит возврату в бюджет Борковского сельского поселения в течение 5 дней со дня предъявления требования главным распорядителем средств бюджета Борковского сельского поселения.
Требования о возврате субсидии в бюджет Борковского сельского поселения предъявляется Администрацией Борковского сельского поселения получателю субсидии в течение 5 дней с момента выявления нарушений и направляется получателю субсидии в письменной форме. Получатель субсидии вправе обжаловать данное требование в установленном порядке.

Возврат перечисленных денежных средств в бюджет Борковского сельского поселения осуществляется получателем субсидии в добровольном порядке или по решению суда на расчетный счет, указанный в требовании.

10.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Приложение №1

   к   Порядку предоставления субсидий из бюджета Борковского сельского поселения
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги

	     ФОРМА

	Справки-расчета
о причитающихся субсидиях на компенсацию выпадающих доходов за жилищно-коммунальные услуги

	за _____________

	Наименование

	услуги
	Объем
	Тариф общий
	Тариф для
	Разница в
	Выпадающие доходы

	реализации
	(без НДС)
	населения
	тарифах
	без НДС

	руб./куб.м.
	(без НДС)

	руб./Ггкал
	руб./куб.м.

	руб./Ггкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Холодное

	водоснабжение

	куб.м

	Горячее

	водоснабжение

	куб. м

	Водоотведение

	куб.м

	Очистка стоков

	куб.м

	Тепловая энергия

	Гкал

Приложение №2

к   Порядку предоставления субсидий
из бюджета Борковского сельского поселения
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги
ПЕРЕЧЕНЬ

документов необходимых для предоставления субсидии

1. форма Справки-расчета выпадающих доходов за жилищно-коммунальные услуги за __________________________;

2. копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, копия свидетельства о постановке на учет физического лица;

3. копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей, датированная не ранее 6 месяцев от даты подачи заявления.

                                                         Приложение №3

к   Порядку предоставления субсидий
из бюджета Борковского сельского поселения
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги
                                                      ФОРМА

                           РЕЕСТРА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИИ

	№ п/п
	Получатели субсидий на компенсацию выпадающих доходов за жилищно-коммунальные услуги
	Юридический адрес
	Банковские реквизиты
	Сумма субсидии (руб.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Глава поселения                                            ________________________ Ф.И.О.

                                                                                         (подпись)

Главный

специалист-бухгалтер                                   ________________________Ф.И.О.

Администрации                                                              (подпись)